МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РЕПЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(МБОУ «Репенская СОШ»)

ПРИКАЗ

«29»  мая  2024г.                                                                                               № 59
Об организации работы
 по введению учебного
 предмета «Труд (технология)»

 В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от 08.05.2024 г. № 1445 «Об организации работы по введению учебного предмета «Труд (технология)», с приказом управления образования администрации Алексеевского городского округа от 24 мая 2024 года №517 «Об организации работы по введению учебного предмета «Труд (технология)», в связи с введением с 1 сентября 2024 учебного предмета «Труд (технология)» и в целях организованной работы по введению учебного предмета «Труд (технология)» в общеобразовательной организации  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Косых Юлию Фёдоровну, заместителя директора, назначить координатором по введению учебного предмета «Труд (технология)».
2. Косых Юлии Фёдоровне, заместителю директора:
2.1.  Разработать и утвердить на уровне общеобразовательной организации «дорожную карту» по введению учебного предмета «Труд (технология)»;
2.2. Обеспечить информирование общественности о ходе и значимости введения учебного предмета «Труд (технология)» посредством размещения информации на официальном сайте школы;
2.3. Внести изменения в основные образовательные программы НОО, ООО в части учебного предмета «Труд (технология)».
3. Токаревой Марине Дмитриевне, учителю начальных классов:
3.1.  На официальном сайте МБОУ «Репенская СОШ» создать подраздел, освещающий вопросы  введения учебного предмета «Труд (технология)»;
3.2.  На официальном сайте МБОУ «Репенская СОШ» разместить нормативно-правовые акты, регламентирующие вопросы введения учебного предмета «Труд (технология)».
4. Жашкову Олегу Сергеевичу, учителю учебного предмета «Труд (технология)», название учебного кабинета привести в соответствие с названием учебного предмета «Труд (технология)».
5. Создать и утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебного предмета «Труд (технология)» в составе:

	Косых Юлия Фёдоровна
	заместитель директора

	Цуканова Любовь Петровна
	руководитель  группы

	Жашков Олег Сергеевич
	учитель учебного предмета «Труд (технология)»

	Токарева Марина Дмитриевна
	Токарева М.Д, руководитель ШМО учителей начальных классов

	Усанова Ольга Ивановна
	руководитель ШМО гуманитарного цикла

	Локтева Ксения Николаевна
	учитель начальных классов

5.1. Рабочей группе:
- осуществлять свою деятельность по дорожной карте, утвержденной настоящим приказом;
-руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;
 -при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей администрации школы, педагогического совета и иных органов управления школой;
-решать иные вопросы, нерегулированные настоящим приказом и дорожной картой.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

            Директор
МБОУ «Репенская СОШ»                                                  Е.Г. Острякова

С приказом ознакомлены:                                                                                     Ю.Ф. Косых
                                                                                                                     О.С. Жашков
                                                                                                                       М.Д. Токарева
                                                                                                                       О.И. Усанова
                                                                                                                        Л.П. Цуканова
                                                                                                                        К.Н. Локтева